



MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 92

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO do(a) MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 51/2024 referente à Contratação de empresa(s) prestadora(s) de serviços de manutenção preventiva e/ou corretiva para os veículos, cronotacógrafo e equipamentos em geral desta Prefeitura., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : HUMBERTO SOARES MELO & CIA LTDA - 12.247.194/0001-03

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	200,00	Horas	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 118,70	R\$ 23.740,00	R\$ 118,85	R\$ 23.770,00	R\$ 0,15
Descrição: Prestação de serviços de alinhamento direção em veículos leves										
1	2	200,00	Horas	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 84,50	R\$ 16.900,00	R\$ 84,61	R\$ 16.922,00	R\$ 0,11
Descrição: Prestação de serviços de mão de obra de balanceamento em veículos leves										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	0,1277	R\$ 52,00
						R\$		R\$	%	
						40.640,00		40.692,00		

Fornecedor : OFICINA DE BOMBAS INJETORAS VIANA LTDA - 07.343.599/0001-05

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	1	300,00	Horas	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 133,00	R\$ 39.900,00	R\$ 143,26	R\$ 42.978,00	R\$ 10,26
Descrição: Prestação de serviços de mão de obra mecânica em radiadores pesados										
15	1	250,00	Horas	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 30.000,00	R\$ 133,02	R\$ 33.255,00	R\$ 13,02
Descrição: Prestação de serviços de mão de obra de molas										
16	1	750,00	Horas	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 90.000,00	R\$ 133,02	R\$ 99.765,00	R\$ 13,02
Descrição: Prestação de serviços de mão de obra de molas										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	9,1466	R\$
						R\$		R\$	%	16.098,00
						159.900,00		175.998,00		

Fornecedor : GUERRA AUTO DIESEL LTDA - 64.220.080/0001-73

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	1	100,00	Horas	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 443,65	R\$ 44.365,00	R\$ 443,65	R\$ 44.365,00	R\$ 0,00
Descrição: Prestação de serviços de manutenção, limpeza, conserto, aferição em cronotacografo digital e mecânico. Modelo VDO e SEVA										
3	2	50,00	Horas	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 554,79	R\$ 27.739,50	R\$ 554,79	R\$ 27.739,50	R\$ 0,00
Descrição: Prestação de serviços de selagem e calibração em cronotacografo digital e mecânico. Modelo VDO e SEVA										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	0,0000	R\$ 0,00
						R\$		R\$	%	
						72.104,50		72.104,50		

Fornecedor : JBF PNEUS LTDA - 02.385.208/0001-00

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	1	450,00	Horas	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 79,00	R\$ 35.550,00	R\$ 79,32	R\$ 35.694,00	R\$ 0,32
Descrição: Prestação de serviços de mão de obra de borracharia de veículos										
5	1	1.350,00	Horas	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 79,00	R\$ 106.650,00	R\$ 79,32	R\$ 107.082,00	R\$ 0,32
Descrição: Prestação de serviços de mão de obra de borracharia de veículos										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	0,4034	R\$ 576,00
						R\$		R\$	%	
						142.200,00		142.776,00		

Fornecedor : AUTO MECANICA DISTRVA LTDA - 09.149.688/0001-40

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
6	1	500,00	Horas			R\$ 46,50	R\$ 23.250,00	R\$ 106,86	R\$ 53.430,00	R\$ 60,36
Descrição: Prestação de serviços de mão de obra de lanternagem e pintura										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	56,4851	R\$ 30.180,00
						R\$		R\$	%	
						23.250,00		53.430,00		

Fornecedor : JOAO LEITE AUTO ELETRICA E MECANICA LTDA - 04.249.684/0001-10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	1	750,00	Horas	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 100,53	R\$ 75.400,00	R\$ 135,89	R\$ 101.917,50	R\$ 35,36
Descrição: Prestação de serviços de mão de obra elétrica em veículos pesados (ônibus/caminhão)										
						Subtotal Adjudicado: R\$	75.400,00	Subtotal Orçado: R\$	101.917,50	Subtotal 26,0185 % R\$ 26.517,50

Fornecedor : WESIO RODRIGUES PEREIRA - 09.085.328/0001-22

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
8	1	2.250,00	Horas	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 33,31	R\$ 74.950,00	R\$ 135,89	R\$ 305.752,50	R\$ 102,58
Descrição: Prestação de serviços de mão de obra elétrica em veículos pesados (ônibus/caminhão)										
19	1	500,00	Horas	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 36,50	R\$ 18.250,00	R\$ 102,25	R\$ 51.125,00	R\$ 65,75
Descrição: Prestação de serviços de mão de obra elétrica de veículos leves										
20	1	1.500,00	Horas	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 36,50	R\$ 54.750,00	R\$ 102,25	R\$ 153.375,00	R\$ 65,75
Descrição: Prestação de serviços de mão de obra elétrica de veículos leves										
23	1	500,00	Horas	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 57,80	R\$ 28.900,00	R\$ 175,51	R\$ 87.755,00	R\$ 117,71
Descrição: Prestação de serviços de mão de obra hidráulica de veículos leves, pesados e máquinas e equipamentos.										
24	1	1.500,00	Horas	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 57,80	R\$ 86.700,00	R\$ 175,51	R\$ 263.265,00	R\$ 117,71
Descrição: Prestação de serviços de mão de obra hidráulica de veículos leves, pesados e máquinas e equipamentos.										
						Subtotal Adjudicado: R\$	263.550,00	Subtotal Orçado: R\$	861.272,50	Subtotal 69,3999 % R\$ 597.722,50

Fornecedor : RONAN DIESEL LTDA - 03.070.576/0001-13

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
9	1	1.300,00	Horas	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 149,50	R\$ 194.350,00	R\$ 177,42	R\$ 230.646,00	R\$ 27,92
Descrição: Prestação de serviço de mão de obra mecânica em bomba injetora de veículos pesados e injeção eletrônica de toda linha diesel										
10	1	3.900,00	Horas	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 149,50	R\$ 583.050,00	R\$ 177,42	R\$ 691.938,00	R\$ 27,92
Descrição: Prestação de serviço de mão de obra mecânica em bomba injetora de veículos pesados e injeção eletrônica de toda linha diesel										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 777.400,00		Subtotal Orçado: R\$ 922.584,00	15,7366 %	R\$ 145.184,00

Fornecedor : FERNANDO MAQUINAS AGRICOLAS LTDA EPP - 04.115.153/0001-35

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
11	1	550,00	Horas	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 155,00	R\$ 85.250,00	R\$ 160,38	R\$ 88.209,00	R\$ 5,38
Descrição: Prestação de serviços de mão de obra de torno										
14	1	2.700,00	Horas	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 110,00	R\$ 297.000,00	R\$ 113,63	R\$ 306.801,00	R\$ 3,63
Descrição: Prestação de serviços de mão de obra de solda										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 382.250,00		Subtotal Orçado: R\$ 395.010,00	3,2302 %	R\$ 12.760,00

Fornecedor : SEBASTIAO AUGUSTO MARTINS - 71.387.179/0001-20

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
12	1	1.650,00	Horas	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 155,00	R\$ 255.750,00	R\$ 160,38	R\$ 264.627,00	R\$ 5,38
Descrição: Prestação de serviços de mão de obra de torno										
13	1	900,00	Horas	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 110,00	R\$ 99.000,00	R\$ 113,63	R\$ 102.267,00	R\$ 3,63
Descrição: Prestação de serviços de mão de obra de solda										

Subtotal	Subtotal	3,3099	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	12.144,00
R\$	R\$		
354.750,00	366.894,00		

Fornecedor : ELIAS GOMES GOULART - 00.896.629/0001-61

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
17	1	200,00	Horas	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 171,42	R\$ 34.283,32	R\$ 171,50	R\$ 34.300,00	R\$ 0,08
Descrição: Prestação de serviços de mão de obra de manutenção e reparação geradores, motores elétricos, compressores maquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação industrial										
18	1	600,00	Horas	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 171,42	R\$ 102.850,00	R\$ 171,50	R\$ 102.900,00	R\$ 0,08
Descrição: Prestação de serviços de mão de obra de manutenção e reparação geradores, motores elétricos, compressores maquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação industrial										

Subtotal	Subtotal	0,0486	R\$ 66,68
Adjudicado:	Orçado:	%	
R\$	R\$		
137.133,32	137.200,00		

Fornecedor : SHEILA CLAUDIA MOTA DE OLIVEIRA 06099454675 ME - 14.071.603/0001-99

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
21	1	250,00	Horas	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 109,80	R\$ 27.450,00	R\$ 119,20	R\$ 29.800,00	R\$ 9,40
Descrição: Prestação de serviços de mão de obra elétrica em máquinas e equipamentos										
22	1	750,00	Horas	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 109,80	R\$ 82.350,00	R\$ 119,20	R\$ 89.400,00	R\$ 9,40
Descrição: Prestação de serviços de mão de obra elétrica em máquinas e equipamentos										

Subtotal	Subtotal	7,8859	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	9.400,00
R\$	R\$		
109.800,00	119.200,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.538.377,82	R\$ 3.389.078,50	25,1012 %	850.700,68

Piumhi - Minas Gerais, 27 de Setembro de 2024

PAULO CÉSAR VAZ
PREFEITO

PAULO CESAR VAZ:01336953101
3101

Assinado de forma digital por PAULO CESAR VAZ:01336953101
Dados: 2024.09.30 09:20:11 -03'00'